
                                                                                               
                                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 52 

«САМОЛЁТИК» 
      
628624, Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, город Нижневартовск 
ул. Ханты-Мансийская, дом 35а 

 Телефоны: 49-15-48, 49-15-11, 49-15-23, 
Тел./факс (3466) 49-15-06 (доб. 112) 
Электронная почта: samoletik52@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                      
 

 

от  16.09.2022 г. № 275                      

ПРИКАЗ 
                                                                                                               

О реализации индивидуальных маршрутов 

Комплексной реабилитации детей  

с ограниченными возможностями здоровья,  

детей-инвалидов в МАДОУ г. Нижневартовска 

ДС №52 «Самолётик» 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 06.08.2020 № Р-75 

«Об утверждении примерного Положения об оказании логопедической помощи в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность», в целях обеспечения 

деятельности по оказанию логопедической помощи обучающимся, приказа Департамента 

образования г. Нижневартовска от 08.08.2022 №509 «Об организации работы по 

разработке перечня мероприятий психолого-педагогической реабилитации или 

абилитации, мероприятий по общему образованию, предусмотренных индивидуальной 

программой реабилитации или абилитации  ребенка-инвалида», приказа департамента 

образования г. Нижневартовска от 01.09.2022г. № 559 «О создании необходимых условий 

для получения образования детьми с ОВЗ, детьми-инвалидами» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать реализацию индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации 

детей с ОВЗ, детей-инвалидов в ДОУ в соответствии с приказом от 16.09.2022 г. № 275 

«Об организации работы по реализации индивидуальной программы реабилитации или 

абилитации ребенка -инвалида в МАДОУ №52» 

2. При реализации мероприятий, предусмотренных индивидуальными маршрутами 

комплексной реабилитации детей с ОВЗ, детей-инвалидов, необходимо заполненное 

согласие законного представителя несовершеннолетнего, согласно приложению №1. 

Осуществлять реализацию индивидуальных маршрутов Комплексной реабилитации детей 

с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в соответствии с приказом 

Департамента образования г. Нижневартовска от 01.09.2022г. № 559 «О создании 

необходимых условий для получения образования детьми с ОВЗ, детьми-инвалидами», с 

приказом Департамента образования г. Нижневартовска от 28.08.2020 №482 «Об 

организации работы по обеспечению оказания логопедической помощи в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность» 



1. Оформление индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации вести с 

приложением №2. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

Евграфову Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 
 

С. В. Базюк 


